Сельское поселение «Шимбиликское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШИМБИЛИКСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

  22.10.2019                                                                                                   №  101а
с. Шимбилик

Об определении перечня объектов и места отбывания уголовного наказания в виде исправительных и обязательных работ

   В соответствии с требованиями Уголовно- исполнительного кодекса Российской Федерации, Федерального Закона от 8 января 1997 года № 2  - ФЗ «О введении в действие Уголовно – исполнительного кодекса Российской Федерации» с целью урегулирования условий исполнения наказания в виде  обязательных работ на 2019  год по месту жительства осужденных , Совет сельского поселения «Шимбиликское» РЕШИЛ:

определить место для обязательных работ:
1. Для отбывания наказания в виде обязательных работ определить

1.1 Администрация сельского поселения «Шимбиликское»

1.2 Муниципальное учреждение культуры «Шимбиликский сельский Дом культуры»

2. Руководителям вышеназванных организаций необходимо соблюдение условий, предусмотренных действующим законодательством, а именно;

- осуществить постоянный контроль за исполнением осужденными определенных для них работ;

- вести учет выполненных работ и количество  часов (по обязательным работам) по датам;

- уведомлять уголовно-исполнительную инспекцию о количестве проработанных (часов по обязательным работам) по каждому из осужденных, или об уклонении осужденных от отбывания наказания;

- определить лиц, ответственных за охрану труда осужденных.

3. Для определения на работу лиц, осужденных на исправительные работы, в предприятиях и организациях, находящихся  на территории сельского поселения рабочих мест не имеется, так как главные руководители этих предприятий находятся за пределами поселения.

Глава сельского поселения

«Шимбиликское»                                                       Н.Н.Маниковский